[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
        16.05.2011                                                                                           № 312
с.Солтон

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению муниципального образования Солтонский район, реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", повышения качества исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных  услуг населению района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства России от 17.12.2009 г. № 1993-р, Уставом муниципального образования Солтонский район Алтайского края                          п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг муниципального образования Солтонский район Алтайского края.

     2.  Разместить на официальном сайте Администрации района реестр муниципальных услуг муниципального образования Солтонский район Алтайского края  в разделе «Муниципальные услуги».

     3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Слово-дело».
Глава Администрации

Солтонского района                                                                   М.П. Лудцев
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации             Солтонского  района

от 16.05.2011 № 312
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СОЛТОНСКИЙ   РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	№ п/п
	Наименование и содержание муниципальной услуги
	Орган исполнительной власти, ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги
	Административный регламент
	Потребитель муниципальной услуги
	Раздел

	1
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Комитет Администрации района  по образованию

	- Юридические лица - любые

- Физические лица - любые
	ОБРАЗОВАНИЕ

	2
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Солтонского района
	Комитет Администрации района  по образованию

	- Юридические лица - любые

- Физические лица - любые
	ОБРАЗОВАНИЕ

	3
	Зачисление в образовательное учреждение
	Комитет Администрации района  по образованию

	Несовершеннолетние граждане, достигшие возраста шести лет шести месяцев при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже достижения ими возраста восьми лет
	ОБРАЗОВАНИЕ

	4
	Предоставление  информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение
	Комитет Администрации района  по образованию

	Получателями государственной услуги являются:

-российские, иностранные граждане и лица без гражданства;

-органы государственной власти, местного самоуправления;

образовательные учреждения;

-выпускники, освоившие  образовательные программы основного  общего и среднего (полного) общего образования;

-руководители пунктов проведения экзамена;

-председатели предметных комиссий.
	ОБРАЗОВАНИЕ

	5
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Комитет Администрации района  по образованию

	Родители (законные представители) несовершеннолетних граждан,

а также совершеннолетние граждане, желающие освоить образовательные программы среднего (полного) общего образования в очной, очно-заочной (вечерней), заочной формах, экстернате
	ОБРАЗОВАНИЕ

	6
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Комитет Администрации района  по образованию

	Учащиеся и воспитанники МОУ, их родители (законные представители)
	ОБРАЗОВАНИЕ

	7
	Выдача направлений гражданам на прохождение медико-социальной экспертизы
	Муниципальное учреждение здравоохранения Центральная районная больница Солтонского района

	Жители района
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

	8
	Прием заявок (запись) на прием к врачу
	Муниципальное учреждение здравоохранения Центральная районная больница Солтонского района

	Жители района
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

	9
	Заполнение и направление в аптеки электронных рецептов
	Муниципальное учреждение здравоохранения Центральная районная больница Солтонского района

	Жители района
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

	10
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации района

	Физические лица – любые
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛ                                ЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	11
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Отдел по делам строительства  и  архитектуры Администрации района

	Собственники жилых помещений или уполномоченные ими лица
	ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	12
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	отдел по делам строительства  и  архитектуры Администрации района

	- Юридические лица – любые

- Физические лица – любые
	ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	13
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Комитет по  имущественным и земельным отношениям Администрации района

	- Юридические лица – любые

- Физические лица – любые
	ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	14
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Комитет по  имущественным и земельным отношениям Администрации района

	- Юридические лица – любые

- Физические лица – любые
	ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	15
	Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Комитет по  имущественным и земельным отношениям Администрации района

	Физические лица – любые
	ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	16
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	отдел по делам строительства и  архитектуры Администрации района

	- Юридические лица – любые

- Физические лица – любые
	ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	17
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	отдел по делам строительства и  архитектуры Администрации района

	- Юридические лица – любые

- Физические лица – любые
	ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	18
	Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории района и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Комитет             Администрации

района по культуре и кино

	 - Юридические лица – любые

- Физические лица – любые
	КУЛЬТУРА

	19
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений,  киносеансов анонсы данных мероприятий

районный Дом культуры

	 - Юридические лица – любые

- Физические лица – любые
	КУЛЬТУРА

	 20
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства РФ об авторских и смежных правах
	Комитет             Администрации

района по культуре и кино

	 - Юридические лица – любые

- Физические лица – любые
	КУЛЬТУРА

	21
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек,  базам данных

	 - Юридические лица – любые

- Физические лица – любые
	КУЛЬТУРА

	22
	Прием заявлений и документов о государственной регистрации актов гражданского состояния и на совершение иных юридически значимых действий, связанных с регистрацией актов гражданского состояния
	Отдел ЗАГС Администрации Солтонского района

	Физические лица
	ЗАГС

Об утверждении реестра

муниципальных услуг

муниципального образования

Солтонский район